• Mútuo com partes relacionadas: correspondem aos saldos a receber e a pagar dos contratos da Companhia e

de suas controladas, mantidos em moedas estrangeiras;

• Exceto pela operação de mútuo entre a Companhia e a controlada T4F Chile S.A., no valor remanescente de

US$ 5.500 convertidos para moeda nacional em 31 de março de 2023 no valor de R$ 27.942, o saldo devido a

partes relacionadas é decorrente de operações cujas condições poderiam ser diferentes caso praticadas com

partes não relacionadas e, portanto, representariam parte do investimento e não necessariamente o valor de

mercado das transações financeiras;

Empréstimos com controladas no

exterior

Mútuo com controlada no Peru

Tendo em vista a Administração considerar que os valores contábeis dos ativos e passivos financeiros se aproximam

dos seus valores justos, consequentemente as análises de sensibilidade a seguir apresentam resultados aplicáveis

tanto para valores contábeis quanto para os valores justos dos ativos e passivos financeiros.

• Bancos e aplicações financeiras: a Companhia possui valores no exterior como parte da política de

gerenciamento de capital e proteção ao risco de exposição da variação do câmbio. Estes recursos serão utilizados

para pagamentos de custos operacionais;

Bancos

PÁGINA: 65 de 76

ITR - Informações Trimestrais - 31/03/2023 - T4F ENTRETENIMENTO S.A. Versão : 1

Notas Explicativas

31/03/23 Provável (i) +25% (ii) -25% (iii) +50% (iv) -50% (v)

   (84.088)   (98.391)   (101.282)   (95.501)   (104.172)   (92.610)

   95.758   108.799   112.083   105.515   115.367   102.231

Exposição líquida   11.670   10.408   10.802   10.014   11.195   9.621

31/03/23 Provável (i) +25% (ii) -25% (iii) +50% (ii) -50% (iii)

   (84.088)   (98.391)   (101.282)   (95.501)   (104.172)   (92.610)

   139.791   158.077   162.682   153.472   167.287   148.867

Exposição líquida   55.703   59.686   61.401   57.972   63.115   56.257

Possível Remoto

Aplicações financeiras

(iii) Ainda dentro da análise no cenário Possível, consideramos queda de juros com decréscimo de 25% na taxa SELIC

utilizada no cenário Provável. As estimativas gerariam uma variação negativa em 12 meses de R$ 1.715 mil no

Consolidado e R$ 394 mil na Controladora.

(ii) Na análise do cenário Possível, consideramos o acréscimo de 25% na taxa SELIC utilizada no cenário Provável,

gerando variação positiva em 12 meses de R$ 1.715 mil no Consolidado e R$ 394 mil na Controladora.

Debêntures

Aplicações financeiras

(i) A taxa utilizada para o CDI neste cenário é de 12,65% a.a., resultado da subtração de 0,10% da taxa SELIC de